
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VOLPARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 39 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 11/11/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:PIANO TRIENNALE 2022-2024 DI AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI 

OPPORTUNITA' - NEGATIVO           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì undici  del mese di novembre,  alle ore diciotto  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

MANGIAROTTI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

BOSSI Martino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

RICCI Ilaria 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 

 

      

 

 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Vice Segretario 

Comunale FAZIA MERCADANTE dott. Umberto con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e 
di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. MANGIAROTTI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’articolo 48 del D.Lgs. 198/2006 prevede che: “… Le amministrazioni dello 

Stato, anche ad ordinamento autonomo, le province, i comuni… predispongono piani triennali di 

azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, 

di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e 

donne. Detti piani, fra l’altro, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei 

livelli professionali nei quali esse sono sotto rappresentate, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, 

lettera d), favoriscono il riequilibrio della presenza femminile nelle attività e nelle posizioni 

gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore a due terzi. (…) In caso di mancato 

adempimento si applica l’articolo 6, comma 6, del D.LGS 30 marzo 2001, n. 165, il quale prevede 

che le Amministrazioni Pubbliche che non provvedono agli adempimenti indicati non possono 

assumere nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie protette.” 

VISTO l’articolo 6, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che prevede che 

“Le Amministrazioni Pubbliche che non provvedono agli adempimenti indicati non possono 

assumere nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie protette.” 

DATO ATTO che il personale che opera presso questa Amministrazione è dipendente 

dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa, che pertanto adotterà apposito piano triennale 

delle azioni positive in materia di pari opportunità per il triennio 2022/2024; 

ACQUISITO il parere per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese ed ai sensi di legge, 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che il Piano Triennale delle Azioni Positive per gli anni 2022-2023-2024 

sarà adottato dall’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa, in quanto il personale che opera 

presso questa Amministrazione è dipendente della suddetta Unione dei Comuni; 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata unanime 

votazione  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to MANGIAROTTI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Vice Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna 

viene pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 
 

Volpara, lì 10/12/2021 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Volpara, lì 10/12/2021 

 

 

 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Volpara, lì ________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.  FAZIA MERCADANTE Umberto) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Volpara, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


